

امیر دریادار ایرانی: در همان مقطعی که این ناوگروه در سواحل امریکا و جهان پرچم ما را به اهتزاز در آورده بود، جایگاه ایران را به عنوان یک قدرت بزرگ در جهان اسلام و منطقه به تثبیت رساند



به زودی با تکمیل فرایند پیش تولید و تکمیل فیلمنامه، کار ساخت فیلم سینمایی فاخری را برای این حماسه بزرگ آغاز خواهد کرد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: در حوزه موسیقی نیز قرار است یک سمفونی ویژه درباره این حماسه تولید و در سالگرد این حرکت ملی ارائه شود. محمد مهدی اسماعیلی تصریح کرد: اقدام غرور آفرین ناوگروه ۸۶ زمانی رخ داد که دشمنان این مرز و بوم در راهبرد کلان خود، اقدام به پشیمان سازی و ندامت از گذشته افتخار آفرین و ناامید سازی نسبت به آینده ای غرور آفرین کرده بودند؛ در چنین فضای است که اقداماتی نظیر سفر ناوگروه ۸۶ به دور دنیا معنا و جلوه بیشتری پیدا می کند. وی با اشاره به فعالیت های نظامی در دوره سیاه رژیم گذشته تأکید کرد: نزدیک به ۶۰ هزار مستشار امریکایی، همه حوزه های نظامی ما را در آن دوره در اختیار گرفته بودند و فرزندان غیور ایرانی را حداکثر در مناصب پایین و حاشیه ای به کار گرفته و با نگاه تحقیر به آنان می نگریدند. محمد مهدی اسماعیلی با بیان اینکه انقلاب اسلامی ایران و نهضت بزرگ امام راحل، فضای نوینی را پدید آورد، گفت: در بخش نظامی، فرزندان غیور این مملکت با دستان خالی توانستند هشت سال در برابر همه دنیای استکبار و استعماری ایستادگی و مقاومت کنند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: دشمن یعنی از همه امکانات، تجهیزات نظامی، جاسوسی، بمب های ممنوعه و حمایت های نظامی غرب و شرق برخوردار بود؛ اما جوانان ایرانی در این جنگ با رشادتهای خود اجازه ندادند که حتی یک وجب از خاک ما از دست برود و مسیر افتخار آفرینی آنان همچنان نیز ادامه دارد که اکنون نیز جمهوری اسلامی ایران در حوزه ادوات نظامی و ساخت تجهیزات دفاعی جزو کشورهای انگشت شمار در دنیا در حوزه فناوری های نوین است. وی در پایان با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران، قدرت برتری است که بسیاری از قدرت های برتر سنتی و مدرن دنیا محتاج تعاملات نظامی و دفاعی با ما هستند، گفت: با تغییر فضای فکری فرزندان این مرز و بوم و شکل گیری تفکر «ما می توانیم»، اقدام ناوگروه ۸۶ و فرماندهان شجاع نیروی دریایی ارتش، یکی از این نمونه اقدامات مهم در راستای اقتدار آفرینی برای نظام مقدس جمهوری اسلامی هستند که تحت تدابیر داهیانه مقام معظم رهبری، برگ زرینی را به کتاب قطور افتخارات جمهوری اسلامی اضافه کردند.

نبود، اگر نگوییم بیشتر هم بود». وی ادامه داد: ارکان و مؤلفه ها و عناصر قدرت ملی وابسته به یکدیگرند و پیشرفت و تقویت هر کدام از آنها علاوه بر تأثیر در دیگر مؤلفه ها، موجب تقویت کلیت نظام و جایگاه کشور در عرصه نظام بین الملل خواهد شد. کنعانی ادامه داد: دیپلماسی دفاعی با فعالیت ها و تلاش های متنوع، یکی از مهم ترین ابزار دولت ها در راستای رسیدن به اهداف مطلوب، بدون بهره گیری از نیروی قهریه نظامی است. وی افزود: اقتدار دریایی جمهوری اسلامی ایران و نقش آن در صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی، اکنون پشتوانه ای محکم برای دیپلماسی همسایه محور، متوازن و پویای دولت است و در عین حال نیروی بازدارنده در مقابل چالشگران متجاوز، طمع کار و بی منطقی است که سودای تعدی به منافع و امنیت ملی ایران و ایرانیان را دارند. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: هم اکنون وابستگی نظامی و دفاعی جمهوری اسلامی ایران در سفارتخانه های ما در تعداد قابل توجهی از کشورهای دنیا حضور داشته و عضو مؤثری از تیم دیپلماسی خارجی توسعه محور و صلح جوانه جمهوری اسلامی ایران به شمار می رود.

تولید آثار سینمایی در راستای نمایش دستاوردهای ناوگروه ۸۶

دکتر محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در همایش ملی تبیین ابعاد و دستاوردهای ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش، ضمن تبریک به مناسبت ایام ماه شعبان و اعیاد بزرگی که در این ماه قرار دارند، با اشاره به تلاش های مجموعه نیروی دریایی ارتش در شکل گیری سفر تاریخی ناوگروه ۸۶ به دور دنیا گفت: افتخاری که ناوگروه ۸۶ طی سال جاری برای کشور عزیزمان آفرید را باید به عنوان یک حماسه ماندگار بزرگ در تاریخ جمهوری اسلامی ایران ثبت کرد. دکتر محمد مهدی اسماعیلی با این بیان اینکه کارگروهی در مجموعه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در راستای پوشش و ثبت این حماسه ملی تشکیل شده است، افزود: به دلیل اهمیت بالای این اقدام و ضرورت در ثبت آن، با همکاری شورای فرهنگ عمومی کشور، روزی را در تقویم رسمی نامگذاری کردیم و تلاش کردیم تا این اتفاق مهم را وارد زندگی رسمی و روزمره همه مردم ایران بکنیم. وی با اشاره به اقدامات دیگری که در راستای تبیین دستاوردهای این حرکت بزرگ در حال انجام هستند، گفت: سازمان سینمایی

پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی در جمع افتخار آفرینان غیور نیروهای مسلح بویژه نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران هستیم. وی افزود: ملت و دولت جمهوری اسلامی ایران همواره به شجاعت ها، دلوری ها و دستاوردهای نیروی مسلح و بویژه دریادلان ارتش افتخار می کنند. کنعانی ادامه داد: مأموریت بی نظیر و موفقیت آمیز ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش متشکل از ناوشکن دنا و ناو بندر مکران در مأموریت ۳۶۰ درجه ای به دور کره زمین که حدود هشت ماه به طول انجامید، نقطه عطفی در تاریخ دریانوردی، نیروی دریایی کشور و حضور مقتدرانه و به تعبیر رهبر معظم انقلاب، امنیت ساز جمهوری اسلامی ایران در آب های بین المللی است. وی افزود: همان طور که فرماندهی معظم کل قوا فرمودند، این کار شما مصداق آیه شریفه «واعداوالم ما استطعتم من قوه و من رباط الخیل» بود. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران علاوه بر حراست و حفاظت از مرزهای آبی کشور، مأموریت حفاظت از امنیت و منافع ایران در دریاهای آب های بین المللی را نیز بر عهده دارد و شما دریادلان با انجام چنین مأموریتی نشان دادید که نه تنها در آب های خلیج فارس، دریای عمان و دریای خزر بلکه در هر نقطه از دنیا از خلیج عدن تا دریای کارائیب آمادگی دفاعی از منافع ملی جمهوری اسلامی ایران را دارید. وی ادامه داد: مأموریت موفق ناوگروه ۸۶ در عین صلح جوانه بودن و ارسال پیام های دوستی به بسیاری از کشورهای در طول مسیر و نیز نمایش توانایی و آمادگی جمهوری اسلامی ایران در کمک به صلح و امنیت بین المللی، در عین حال به کشورهای سلطه جو و زورگوشان داد که دست اندازی به منافع جمهوری اسلامی ایران در هر نقطه از دنیا بی پاسخ نخواهد ماند و نیروی مقتدر دریایی ارتش در کنار و دوشادوش سایر قوای مسلح جمهوری اسلامی ایران، هر اقدامی را که علیه منافع ملی کشور باشد، بی پاسخ نخواهند گذاشت. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: آمادگی، اقتدار و نمایش قدرت نیروهای مسلح جمهوری اسلامی نه تنها در عرصه نظامی بلکه در عرصه دیپلماسی، تولیدکننده قدرت و ظرفیت ملی و موجب عزت و اقتدار میهن اسلامی می شود و باز همان گونه که رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند: «ارزش سیاسی کار شما از ارزش نظامی اش کمتر

در حوزه تخصصی خود یک فرمانده کاملاً مردمی و دوست داشتنی میان آحاد کارکنان نیروی دریایی است که با گوشت و پوست و استخوان خود تخصص دریانوردی را لمس کرده است و احساس مشترکی با نیروهای خود دارد. سخنگو و دبیر هیأت دولت ادامه داد: مسأله دوم که مقام معظم رهبری هم به آن اشاره کردند «نگاه ما می توانیم» بود؛ حتی بعضی از دوستان با تردید به طرح مأموریت ناوگروه ۸۶ نگاه می کردند اما نگاه ما می توانیم که یکی از دستاوردهای خیلی خوب این حرکت بزرگ و در امیر دریادار ایرانی و تک تک اعضای ناوگروه ۸۶ کاملاً مشهود بود، موجب انجام این مأموریت بزرگ شد. خیلی جالب است آن روزی که توفیق داشتم و میهمان کارکنان ناوگروه ۸۶ بودم، کارکنان ناوگروه خیلی علاقه مند بودند عملیات های بزرگ تری را انجام دهند. نگاه ما می توانیم امروز در مجموعه های مختلف کشور بویژه در نیروهای نظامی زنده شده و یکی از الگوهای ما می توانیم در نیروی دریایی ارتش کاملاً مشهود است. بهادری جهرمی اظهار داشت: مسأله سوم و وحدت کلمه است. وقتی عزیزان نیروی دریایی را در مجموعه های مختلف و به طور خاص در ناوگروه ۸۶ می دیدیم، ناظر بیرونی احساس می کند داخل یک خانواده رفته و این مسأله بسیار باارزشی است: مجموعه های نظامی معمولاً صرفاً با شاخصه های اقتدار، توان رزمی، انضباط نظامی و وجاهت رسمی شناخته شده اند که در کنار همه اینها که مجموعه نیروی دریایی در حد اعلا آن برخوردار هستند، رسمیت ها و جدیت های نظامی هرگز مانع وحدت، مودت، دوستی، عطف و رفاقت خانواده نیروی دریایی نشده است و تصور نمی کردم که وقتی وارد یک یگان نظامی بشوم با چنین رفاقت و نزدیکی ای مواجه شوم. وی اظهار داشت: این دوره ۲۳۲ روزه یک دوره تعلیم و تربیت و یک دوره رشد فضایل اخلاقی برای اعضای ناوگروه بود که به واسطه حس مودتی که بین کارکنان ناوگروه ایجاد شده حتی کسانی که در طول مأموریت دچار کسالت شده بودند علاقه داشتند به مأموریت ادامه بدهند.

اقتدار دریایی، پشتوانه محکمی برای دیپلماسی متوازن دولت

دکتر ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز در این همایش، گفت: بسیار خرسندم که در روزهای فرخنده اعیاد شعبانیه و عید چهل و پنجمین سالگرد

می دانیم. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام بیان کرد: توانمندی های نیروی دریایی ارتش در امنیت کشتیرانی در دریای عمان و بالای مدار ۱۰ درجه و در اقیانوس هند و سایر اقیانوس ها بسیار پراهمیت بوده، همچنین حضور در دریای سرخ برای مقابله با دزدی دریایی که به یک معضل بین المللی تبدیل شده بود با حضور نیروی دریایی ارتش حل شد و همچنان این حضور باقی است. ذوالقدر خاطر نشان کرد: انجام مأموریت های جسورانه و شجاعانه توسط نیروی دریایی ارتش از جمله برگزاری رزمایش های مشترک با قدرت های دریایی بزرگ همچون روسیه و چین و نیز سفر افتخار آمیز ۳۶۰ درجه با ناوگروه ۸۶ برای نخستین بار، همگی نمایانگر تغییر و ارتقای تراز قدرت دریایی جمهوری اسلامی است. وی با اشاره به اینکه باید با حضور در دنیا توسعه قابلیت های ساحلی خود را با اجرای سیاست های توسعه دریامحور اثبات کنیم، گفت: دریا و اقیانوس ثروت عمومی و خدادادی است و همه ملت ها و کشورها بویژه کشورهای ساحلی از آن برخوردار بوده و باید به آن دسترسی داشته باشند. این ثروت برای قدرت های استکباری نیست و برای همه ملت هاست. ذوالقدر در پایان تصریح کرد: مأموریتی که شما آغاز کردید در اوج نابوری نه تنها از سوی دشمنان که از سوی خودی ها هم کسی باور نمی کرد این امر به سرانجام برسد. سفر دور دنیا هم با یک ناوگروه با تراز پایین که شدنی هم نبود، اما شما دلاور مردان نیروی دریایی با همه سختی ها و در اوج نابوری آن را اجرایی کردید.

«ما می توانیم» یکی از دستاوردهای ناوگروه ۸۶ بود

دکتر علی بهادری جهرمی سخنگو و دبیر هیأت دولت در همایش ملی تبیین ابعاد و دستاوردهای ناوگروه ۸۶ نداجا با بیان اینکه توفیق پیدا کردم کمتر از یک شبانه روز میهمان ناوگروه ۸۶ باشم و غیر از گزارش هایی که شنیده بودیم و خوانده بودیم، خیلی روز خاطره انگیزی بود و نکاتی به ذهن من رسید که چه عواملی باعث شد ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی از این مأموریت سخت و مهم که دور زدن به دور دنیا بود و حدود ۸ ماه به طول انجامید سر بلند بیرون آید، به بررسی نکاتی در این زمینه می پردازم. وی گفت: نکته اول، فرماندهی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران است که در عین تخصص، تجربه و پیشکسوت بودن

